

N:o 39.

Ank. till Riksd. kansli den 8 april 1902 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kongl. Maj:t angående införande af den proportionella valmetoden vid val af kyrkofullmäktige samt kyrko- och skolråd i stad.

Lagutskottet har till behandling mottagit en af herr *H. Hedlund* inom Andra Kammaren väckt motion, n:o 140, af följande lydelse:

»På i motion n:o 139, handlande om införande af den proportionella valmetoden vid stadsfullmäktigval, anförda skäl, hvilka äfven äro tillämpliga på val af kyrklig representation i stad, tillåter jag mig föreslå, att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t måtte låta utarbета och för Riksdagen framlägga förslag till införande af den proportionella valmetoden vid val af kyrkofullmäktige och kyrko- och skolråd i stad.»

Såsom utskottet i denna dag afgifvet utlåtande öfver herr *Hedlunds* motion om införande af den proportionella valmetoden vid val af stadsfullmäktige redan haft anledning uttala, håller utskottet före, att om någon lagstiftning angående proportionellt valsätt öfver hufvud

taget skall genomföras i vårt land, det i allt fall icke vore lämpligt och välbetänkt att härvid göra början med val å det kommunala området. Hvad utskottet i berörda utlåtande härom anfört eger samma giltighet i fråga om nu förevarande förslag. Jemväl torde mot det samma kunna erinras, att den förutsättning för proportionelt valsätt, som består deri, att minst tre personer samtidigt skola väljas, ofta icke torde förefinnas vid sådana val, hvarom nu är fråga. Antalet ledamöter i kyrkoråd och skolråd behöfver enligt förordningen om kyrkostämma samt kyrkoråd och skolråd icke utgöra mer än fyra, den sjelfskrifne ordföranden oberäknad, och torde i smärre städer icke i allmänhet öfverskrida detta antal. Då tillika enligt förordningens bestämmelser halfva antalet ledamöter periodvis är föremål för val, begränsas under angifna förhållanden antalet af dem, som för hvarje gång skola väljas, i regelbundna fall till endast två personer.

På sålunda anförda skäl hemställer utskottet,

att förevarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 8 april 1902.

På lagutskottets vägnar:

CARL B. HASSELROT.

Reservation

af herrar *Zetterstrand* och *Lindhagen*, i fråga om utskottets motivering.

Herr *Sjöberg* har begärt få antecknad, att han icke deltagit i ärendets behandling inom utskottet.